
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 420 – Guaratuba, 21 de junho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 1 

 

 

 

DECRETO Nº 206 
SUMULA – Nomeia o senhor ALEXANDRE ZAPOROSZENKO CAVAZZANI para exercer o cargo de 

PROCURADOR LEGISLATIVO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor ALEXANDRE ZAPOROSZENKO CAVAZZANI, portador do RG n° 7.551.133-7, 

CPF n° 046.118.399-40 para exercer o cargo de PROCURADOR LEGISLATIVO, Tabela de Vencimentos 5, 

Classe I, Referencia 1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 

07/03/2022, Lei Municipal n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023.Art. 2º - Este Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

__________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 207 

 
SUMULA – Nomeia a senhora RAYSSA FERREIRA LOPES para exercer o cargo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Senhora RAYSSA FERREIRA LOPES, portadora do RG n° 10.737.616-0, CPF n° 

084.987.439-40 para exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Tabela de Vencimentos 4, Classe I, 

Referencia 1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, 

Lei Municipal n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 420 – Guaratuba, 21 de junho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 2 

 

 

 

DECRETO Nº 208 

 
SUMULA – Nomeia o senhor SERGIO STRAUB CORDEIRO para exercer o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor SERGIO STRAUB CORDEIRO, portador do RG n° 7.676.796-3, CPF n° 

036.135.099-62 para exercer o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Tabela de Vencimentos 1, Classe I, 

Referencia 1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, 

Lei Municipal n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 209 

 
SUMULA – Nomeia o senhor PAULO EDUARDO SCHIMANSKI para exercer o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor PAULO EDUARDO SCHIMANSKI, portador do RG n° 8.995.784-2, CPF n° 

082.077.549-58 para exercer o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Tabela de Vencimentos 3, Classe I, 

Referencia 1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, 

Lei Municipal n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 420 – Guaratuba, 21 de junho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 3 

 

 

 

DECRETO Nº 210 

 
SUMULA – Nomeia o senhor SHELDON LINZMEYER para exercer o cargo de GESTOR LEGISLATIVO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor SHELDON LINZMEYER, portador do RG n° 10.928.138-7, CPF n° 073.627.319-

06 para exercer o cargo de GESTOR LEGISLATIVO, Tabela de Vencimentos 4, Classe II, Referencia 1, do quadro 

de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, Lei Municipal n° 1.985 de 

06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 

 

________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 211 

 
SUMULA – Nomeia a senhora JOANA GARDASZ para exercer o cargo de ANALISTA DE RH. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 420 – Guaratuba, 21 de junho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 4 

 

 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Senhora JOANA GARDASZ, portadora do RG n° 6.572.365-4, CPF n° 031.216.949-36 

para exercer o cargo de ANALISTA DE RH, Tabela de Vencimentos 4, Classe II, Referencia 1, do quadro de 

pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, Lei Municipal n° 1.985 de 

06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 
 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

 


